The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2021 年 12 月 24 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

みやぎんCSR型私募債(愛称:With)の引き受けについて

 株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、2021年12月24日に「みやぎんCSR型私募債(愛称:With)」

の引き受けを9件行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 「With」は私募債発行に際し、当行が発行企業から受け取る引受手数料を優遇し、その優遇分を

原資にして、発行企業から希望する団体等に金銭や物品を寄付するサービスが付いた商品です。

記

イー･アンド･エム株式会社 第 8回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： イー･アンド･エム株式会社 代表取締役 岩城 範彦

本社所在地： 東京都千代田区麹町3丁目1番地1

設 立： 1979年10月12日

事 業 内 容： ソフトウェア開発･販売業

従 業 員 数： 368名(2021年11月末)

受託内容

発 行 日： 2021年12月24日(金)

発 行 額： 100百万円

期 間： 3年(分割償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先
イー･アンド･エムさまのご希望により、日之影町への金銭寄付を予定して

おります。

有限会社江本土木 第 1回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 有限会社江本土木 代表取締役 江本 哲成

本社所在地： 宮崎県児湯郡新富町大字日置743番地1

設 立： 1992年3月3日

事 業 内 容： 土木工事業

従 業 員 数： 15名(2021年11月末)

受託内容

発 行 日： 2021年12月24日(金)

発 行 額： 30百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転･設備資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 江本土木さまのご希望により、新富町への金銭寄付を予定しております。

有限会社グリーン開発 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 有限会社グリーン開発 代表取締役 地頭園 祥寛

本社所在地： 宮崎県宮崎市大淀1丁目1番35号

設 立： 1977年8月16日

事 業 内 容： 不動産賃貸･管理業

従 業 員 数： 2名(2021年11月末)

受託内容

発 行 日： 2021年12月24日(金)

発 行 額： 30百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 設備資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先
グリーン開発さまのご希望により、Doまんなかモール委員会への金銭寄付を

予定しております。

有限会社セフティ宮崎 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 有限会社セフティ宮崎 代表取締役 宮本 篤

本社所在地： 宮崎県延岡市浜砂2丁目21-13

設 立： 2005年3月25日

事 業 内 容： 消防設備機器販売･メンテナンス業

従 業 員 数： 12名(2021年11月末)

受託内容

発 行 日： 2021年12月24日(金)

発 行 額： 30百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 長期運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先
セフティ宮崎さまのご希望により、学校法人門川学園 認定こども園栄ヶ丘

幼稚園への金銭寄付を予定しております。

株式会社西の丸 第 1回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社西の丸 代表取締役 西谷 淳

本社所在地： 宮崎県東臼杵郡門川町中須4丁目29番地

設 立： 2008年8月1日

事 業 内 容： 遊技業

従 業 員 数： 94名(2021年11月末)

受託内容

発 行 日： 2021年12月24日(金)

発 行 額： 100百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 長期運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 未定(寄付贈呈式等を開催した場合は、別途開催報告をリリース予定です。)

株式会社プレナム機工 第2回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社プレナム機工 代表取締役 福吉 浩樹

本社所在地： 鹿児島県鹿児島市東開町13番地40

設 立： 1992年11月11日

事 業 内 容： 卸売業(空調設備資材･給排水部品･電気工具)業

従 業 員 数： 31名(2021年11月末)

受託内容

発 行 日： 2021年12月24日(金)

発 行 額： 50百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 未定(寄付贈呈式等を開催した場合は、別途開催報告をリリース予定です。）

株式会社ボブキャット九州 第 1回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社ボブキャット九州 代表取締役 前野 基行

本社所在地： 宮崎県都城市高崎町大牟田2069-1

設 立： 2001年12月21日

事 業 内 容： 農業機械･周辺器具販売、貿易業

従 業 員 数： 14名(2021年11月末)

受託内容

発 行 日： 2021年12月24日(金)

発 行 額： 30百万円

期 間： 3年(分割償還)

資 金 使 途： 長期運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先
ボブキャット九州さまのご希望により、学校法人栄光学園 妻ケ丘幼稚園への

金銭寄付を予定しております。

松浦組株式会社 第 2回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 松浦組株式会社 代表取締役 松浦 秀次

本社所在地： 宮崎県宮崎市大字跡江850番地13

設 立： 1991年8月20日

事 業 内 容： 鳶･土木工事業業

従 業 員 数： 30名(2021年11月末)

受託内容

発 行 日： 2021年12月24日(金)

発 行 額： 30百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 設備資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先
松浦組さまのご希望により、特定非営利活動法人Swing-Byへの金銭寄付を

予定しております。

株式会社夕和木材 第 2回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社夕和木材 代表取締役 黒木 和也

本社所在地： 宮崎県宮崎市高岡町小山田220番地1

設 立： 2017年11月1日

事 業 内 容： 林業

従 業 員 数： 7名(2021年11月末)

受託内容

発 行 日： 2021年12月24日(金)

発 行 額： 40百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 設備資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 未定(寄付贈呈式等を開催した場合は、別途開催報告をリリース予定です。）

(五十音順)

以 上

以 上

対応する SDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 地方創生部

担当:岩見･長友

TEL:0985-32-8329

(1)私募債とは、一定の財務水準を満たした企業が、直接金融による資金調達を目的に発行する

社債です。

(2)発行企業にとっての主なメリットは、①長期固定金利による安定した資金調達が可能であること、

②財務･収益状況における発行条件(適債基準)をクリアしたことにより信用力の向上が図れること

等があげられます。

(3)「With」の発行を通して、金銭や物品を寄付することで、地域等への貢献につながります。